
www.7zskolin.cz 

Číslo 1 19. ročník (2022/2023)       říjen 2022  

 

 

 

Samostatná příloha časopisu 

 
Projektové dny ve IV. A a V. A 
 

 
Žáci ze čtvrtých ročníků dokončili projekt o svém rodném městě a regionu. Ve 
všech třídách si shromáždili mnoho materiálu a společně vytvořili krásné práce. 
Každá skupina pak odprezentovala svůj zadaný úkol. 
„Dozvěděli jsme se mnoho nových poznatků o historii i současnosti našeho 
města. Povídali jsme si o památkách, kultuře, sportu, o osobnostech města, ale i 
zeměpisných údajích. Nejvíce nás zaujalo vyprávění o Františku Kmochovi, po 
kterém je pojmenován ostrov u řeky Labe. Neméně nás zajímalo poutavé čtení o 
naší městské pýše – Chrámu sv. Bartoloměje“. 
Třída IV. A ještě doplnila projekt o nádherné obrázky Kolína v hodinách 
výtvarné výchovy. 



 2 

Práce na projektu se nám všem moc líbila a těšíme se na další skupinové 
aktivity. 
Za všechny spolužáky čtvrtých ročníků a třídu IV. A Mgr. Pavlína Kopáček 
Hölzlová 
 

Škola v přírodě II. B a II. C 
 

 
 

 
 

 



 3 

 
 
 
 
 
 



 4 

Sportovní den žáků 2. – 5. ročníku 
Ze školy jsme odcházeli v 8:00 hodin. Šli jsme do Borků na atletické závody. 
Házeli jsme těžkým míčkem a mé číslo bylo dvacet. Hodila jsem 9 m a potom 
jsme šli na svačinu, když jsme se nasvačili, tak jsme šli skákat do dálky. Každý 
měl tři skoky a napoprvé jsem skočila 3,56 m, potom jsme si šli odpočinout, 
abychom načerpali sílu na běh na 50 m.  V běhu jsem byla nastejno s jednou 
holkou, potom jsme měli další přestávku, protože jsme běželi jedno velké kolo, 
400 m. Běžely tři třídy, a to naše třída 4. B, 4. C, 4. A. Z naší třídy byla na 
prvním místě Terka, na druhém místě Ela, 
na třetím Markéta a já na čtvrtém místě.  
Ještě než jsme se vrátili do školy, tak jsme se zastavili na hřišti, a pak jsme šli 
rovnou do školy. 
Počasí nám po celý den přálo, a tak jsme prožili super sportovní den.:-):-):-) 
Jiřina Čižinská 4. B 
 
Výsledky:  
3. ročník 
 

běh 50 metrů 
 umístění CHLAPCI DÍVKY 

1 Kubera Vít 3.B 10,2 Vodrážková Dorota  
 

3.C 10,7 
2 Ptáček Tomáš 3.B 10,8 Kaisnerová Ema 

 
3.B 11,0 

3 Šolar Jan 3.C 10,8 Kardošová Vanessa 
 

3.C 11,2 
4 Raichl Lukáš 3.A 10,9 Vycudilíková Šárka 

 
3.B 11,5 

5 Jangl Matouš 3.A 11,0 Fridrichová Natálie 
 

3.C 11,6 
6 Šitych Jan 3.A 11,1 Katrušáková Anna 

 
3.A 11,7 

7 Bendák Adam 3.C 11,2 Bělská Šarlota 3.B 11,7 
8 Zach Dominik 3.C 11,2 Makoviczká Emma 3.B 11,9 
9 Herlík David 3.A 11,5 Markupová Tereza 3.B 11,9 

10 Volný Ondřej 3.A 11,5 Holečková Nela 3.A 12,1 
11 Danóci Daniel 3.B 11,5 Chocholová Amálie 3.B 12,3 
12 Horáček Vít 3.B 11,6 Schildbachová Johanka 3.B 12,5 
13 Bíza Jiří 3.C 11,7 Makovetska Aryna 3.A 12,7 
14 Hůla Prokop 3.A 11,8 Slavíčková Viktorie Johanka 3.A 12,7 
15 Prodanets Daniel 3.B 12,0 Kolářová Eliška 3.C 12,7 
16 Türner Daniel 3.A 12,1 Zimová Nikola 3.C 12,8 
17 Kerner Viktor 3.B 12,3 Cotelnicova Daria 3.C 13,0 
18 Kmoch Jiří 3.C 12,4 Filová Denisa 3.C 13,3 
19 Milichovský Matyáš 3.C 12,4 Krtičková Nina 3.A 13,4 
20 Dekiský Michael 3.B 12,9 Kaufmanová Melanie 3.C 13,4 
21 Lokaj Sebastian 3.B 13,6 Pšenská Gabriela 3.A 13,7 
22 Boch Tomáš 3.C 13,9 Soukupová Iveta 3.A 13,9 
23 Anderko Matyáš 3.A 15,0 Smočková Simona 3.B 13,9 
24 Vyšanský Martin 3.A 15,4 Balšánková Sofie 3.A 14,6 

 



 5 

skok do dálky z místa 
 umístění CHLAPCI DÍVKY 

1 Kubera Vít 3.B 196 Makoviczká Emma 3.B 178 
2 Šolar Jan 3.C 174 Kardošová Vanessa 3.C 172 
3 Raichl Lukáš 3.A 173 Holečková Nela 3.A 163 
4 Danóci Daniel 3.B 170 Kaisnerová Ema 3.B 162 
5 Zach Dominik  3.C 169 Fridrichová Natálie 3.C 156 
6 Jangl Matouš 3.A 160 Markupová Tereza 3.B 152 
7 Ptáček Tomáš 3.B 160 Smočková Simona 3.B 146 
8 Volný Ondřej 3.A 159 Vycudilíková Šárka 3.B 146 
9 Šitych Jan 3.A 158 Bělská Šarlota 3.B 146 

10 Kerner Viktor 3.B 156 Vodrážková Dorota 3.C 146 
11 Bíza Jiří 3.C 156 Chocholová Amálie 3.B 145 
12 Horáček Vít 3.B 155 Zimová Nikola 3.C 145 
13 Bendák Adam 3.C 152 Cotelnicová Daria 3.C 142 
14 Herlík David 3.A 150 Krtičková Nina 3.A 141 
15 Vyšanský Martin 3.A 140 Schildbachová Johanka 3.B 140 
16 Hůla Prokop 3.A 139 Slavíčková Viktorie Johanka 3.A 136 
17 Türner Daniel 3.A 139 Katrušáková Anna 3.A 132 
18 Prodanets Daniel 3.B 135 Kaufmanová Melanie 3.C 130 
19 Dekiský Michael 3.B 134 Kolářová Eliška 3.C 130 
20 Boch Tomáš 3.C 130 Makovetska Aryna 3.A 128 
21 Milichovský Matyáš 3.C 130 Pšenská Gabriela 3.A 128 
22 Lokaj Sebastian 3.B 127 Filová Denisa 3.C 127 
23 Anderko Matyáš 3.A 125 Soukupová Iveta 3.A 124 
24 Kmoch Jiří 3.C 123 Balšánková Sofie 3.A 116 
 

hod míčkem 
 umístění CHLAPCI DÍVKY 

1 Bendák Adam 3.C 26,85 Kardošová Vanessa 3.C 21,38 
2 Šolar Jan 3.C 24,22 Vodrážková Dorota 3.C 15,70 
3 Herlík David 3.A 22,84 Bělská Šarlota 3.B 14,50 
4 Kubera Vít 3.B 20,20 Chocholová Amálie 3.B 14,48 
5 Volný Ondřej 3.A 19,15 Holečková Nela 3.A 13,21 
6 Danóci Daniel 3.B 19,11 Makoviczká Emma 3.B 12,93 
7 Hůla Prokop 3.A 18,70 Fridrichová Natálie 3.C 12,55 
8 Zach Dominik  3.C 18,55 Makovetska Aryna 3.A 12,42 
9 Milichovský Matyáš 3.C 18,38 Zimová Nikola 3.C 12,33 

10 Horáček Vít 3.B 18,36 Markupová Tereza 3.B 12,25 
11 Bíza Jiří 3.C 16,69 Kaisnerová Ema 3.B 12,00 
12 Jangl Matouš 3.A 16,10 Filová Denisa 3.C 11,94 
13 Šitych Jan 3.A 15,81 Cotelnicová Daria 3.C 11,66 
14 Türner Daniel 3.A 15,77 Pšenská Gabriela 3.A 11,40 
15 Raichl Lukáš 3.A 15,00 Smočková Simona 3.B 10,56 
16 Boch Tomáš 3.C 14,50 Soukupová Iveta 3.A 10,07 
17 Prodanets Daniel 3.B 14,14 Kolářová Eliška 3.C 8,72 
18 Kmoch Jiří 3.C 13,92 Balšánková Sofie 3.A 8,38 
19 Kerner Viktor 3.B 13,59 Schildbachová Johanka 3.B 8,17 
20 Dekiský Michael 3.B 12,22 Vycudilíková Šárka 3.B 7,94 
21 Ptáček Tomáš 3.B 12,17 Slavíčková Viktorie Johanka 3.A 7,82 
22 Vyšanský Martin 3.A 11,49 Kaufmanová Melanie 3.C 7,73 
23 Anderko Matyáš 3.A 9,41 Krtičková Nina 3.A 7,54 
24 Lokaj Sebastian 3.B 7,94 Katrušáková Anna 3.A 7,44 



 6 

vytrvalostní běh  
 umístění CHLAPCI 400 m DÍVKY 300 m 

1 Kubera Vít 3.B 01:18,5 Vodrážková Dorota 3.C 01:01,3 
2 Hůla Prokop 3.A 01:28,5 Vycudilíková Šárka 3.B 01:03,4 
3 Raichl Lukáš 3.A 01:30,2 Kaisnerová Ema 3.B 01:07,4 
4 Bendák Adam 3.C 01:31,0 Kardošová Vanessa 3.C 01:08,1 
5 Šitych Jan 3.A 01:31,5 Fridrichová Natálie 3.C 01:08,7 
6 Ptáček Tomáš 3.B 01:32,5 Zimová Nikola 3.C 01:10,4 
7 Zach Dominik  3.C 01:38,9 Bělská Šarlota 3.B 01:10,7 
8 Jangl Matouš 3.A 01:40,2 Makoviczká Emma 3.B 01:11,7 
9 Bíza Jiří 3.C 01:41,0 Filová Denisa 3.C 01:12,5 

10 Šolar Jan 3.C 01:41,2 Holečková Nela 3.A 01:13,1 
11 Horáček Vít 3.B 01:43,3 Slavíčková Viktorie Johanka 3.A 01:15,8 
12 Milichovský Matyáš 3.C 01:44,3 Markupová Tereza 3.B 01:22,4 
13 Kmoch Jiří 3.C 01:44,9 Makovetska Aryna 3.A 01:23,5 
14 Kerner Viktor 3.B 01:50,9 Smočková Simona 3.B 01:23,9 
15 Volný Ondřej 3.A 01:55,8 Schildbachová Johanka 3.B 01:24,6 
16 Prodanets Daniel 3.B 02:02,2 Chocholová Amálie 3.B 01:25,1 
17 Herlík David 3.A 02:02,5 Kaufmanová Melanie 3.C 01:28,8 
18 Boch Tomáš 3.C 02:03,0 Krtičková Nina 3.A 01:33,5 
19 Türner Daniel 3.A 02:03,6 Cotelnicová Daria 3.C 01:34,6 
20 Anderko Matyáš 3.A 02:05,2 Kolářová Eliška 3.C 01:35,3 
21 Vyšanský Martin 3.A 02:05,5 Katrušáková Anna 3.A 01:35,8 
22 Danóci Daniel 3.B 02:15,0 Soukupová Iveta 3.A 01:37,8 
23 Lokaj Sebastian 3.B 02:20,5 Balšánková Sofie 3.A 01:40,5 
24 Dekiský Michael 3.B 02:21,9 Pšenská Gabriela 3.A 01:42,0 

 
4. ročník 

běh 50 metrů 
 umístění CHLAPCI DÍVKY 

1 Klouček Šimon 4.C 10,2 
 

Luštická Veronika 4.C 10,6 
2 Beneš 4.B 10,7 Šafářová Claudie 4.C 10,6 
3 Kohout Denis 4.A 10,8 Jarolímová Lucie 4.A 10,7 
4 Jeřábek Dan 4.C 11,0 Herzigová 4.B 11,1 
5 Herlík Miroslav 4.C 11,1 Kordačová 4.B 11,2 
6 Gruml Michal 4.C 11,4 Čižinská 4.B 11,4 
7 Kruliš 4.B 11,5 Biloshkurska Anast. 4.A 11,6 
8 Petrus Šimon 4.A 11,8 Janovcová Nikola 4.C 11,7 
9 Maximovič 4.B 11,8 Smolíková Anežka 4.C 11,9 

10 Jiřík 4.B 11,9 Janovcová Nela 4.C 12,1 
11 Husák Jan 4.C 11,9 Jiráková Agáta 4.C 12,2 
12 Džurný Jakub 4.A 12,3 Kuligová Karolína 4.C 12,4 
13 Zeidler 4.B 12,8 Moravcová Nela 4.A 12,5 
14 Krčka Šimon 4.C 13,1 Suchá 4.B 12,5 
15 Karpenko 4.B 13,5 Afery 4.B 12,8 
16 Gašparová Nella 4.C 12,8 
17 Váňová Barbora 4.A 12,9 
18 Šmolíková 4.B 13,3 
19 Ferkoová Rozálie 4.A 13,5 
20 

 

Lubinová Emílie 4.C 13,5 
21 Skopalová Olga 4.C 13,5 
22 Dušková 4.B 13,6 



 7 

23 Drahun 4.B 13,7 
24 Podmanická Denisa 4.A 14,6 
25 Kellerová Sofia 4.C 14,6 
26 Timotin Ionela 4.A 15,0 
27 Veselá 4.B 15,5 
28 

 

Skrytska 4.B 17,7 
29 Jacota 4.B 17,8 

 
skok do dálky 

 umístění CHLAPCI DÍVKY 
1 Klouček Šimon 4.C 347 

 
Luštická Veronika 4.C 350 

2 Beneš 4.B 300 Šafářová Claudie 4.C 310 
3 Kohout Denis 4.A 280 Jarolímová Lucie 4.A 301 
4 Gruml Michal 4.C 273 Dušková 4.B 294 
5 Maximovič 4.B 252 Smolíková Anežka 4.C 270 
6 Husák Jan 4.C 252 Afery 4.B 258 
7 Jeřábek Dan 4.C 250 Biloshkurska Anast. 4.A 257 
8 Karpenko 4.B 240 Kuligová Karolína 4.C 257 
9 Kruliš 4.B 240 Čižinská 4.B 255 

10 Petrus Šimon 4.A 239 Kordačová 4.B 253 
11 Jiřík 4.B 237 Janovcová Nikola 4.C 250 
12 Herlík Miroslav 4.C 230 Herzigová 4.B 248 
13 Krčka Šimon 4.C 228 Moravcová Nela 4.A 231 
14 Džurný Jakub 4.A 193 Suchá 4.B 231 
15 Zeidler 4.B 190 Veselá 4.B 226 
16 Šmolíková 4.B 223 
17 Lubinová Emílie 4.C 220 
18 Ferkoová Rozálie 4.A 206 
19 Janovcová Nela 4.C 193 
20 Skopalová Olga 4.C 193 
21 Timotin Ionela 4.A 192 
22 Jacota 4.B 190 
23 Kellerová Sofia 4.C 190 
24 Drahun 4.B 188 
25 Jiráková Agáta 4.C 186 
26 

 

Váňová Barbora 4.A 176 
27 Gašparová Nella 4.C 163 
28 Skrytska 4.B 153 
29 Podmanická Denisa 4.A 150 

 
hod míčkem 

 umístění CHLAPCI DÍVKY 
1 Beneš 4.B 25,96 

 
Biloshkurska Anast. 4.A 20,87 

2 Gruml Michal 4.C 24,50 Luštická Veronika 4.C 18,1 
3 Maximovič 4.B 23,46 Gašparová Nella 4.C 15,06 
4 Petrus Šimon 4.A 22,16 Šafářová Claudie 4.C 14,95 
5 Klouček Šimon 4.C 22,10 Janovcová Nela 4.C 14,20 
6 Herlík Miroslav 4.C 21,10 Suchá 4.B 14,10 
7 Jeřábek Dan 4.C 19,57 Kuligová Karolína 4.C 13,80 
8 Kruliš 4.B 17,72 Timotin Ionela 4.A 13,57 
9 Husák Jan 4.C 15,8 Dušková 4.B 13,49 

10 Kohout Denis 4.A 14,34 Janovcová Nikola 4.C 13,10 



 8 

11 Jiřík 4.B 11,23 Afery 4.B 12,75 
12 Džurný Jakub 4.A 10,41 Jarolímová Lucie 4.A 12,71 
13 Karpenko 4.B 9,59 Ferkoová Rozálie 4.A 12,53 
14 Krčka Šimon 4.C 9,43 Váňová Barbora 4.A 12,11 
15 Zeidler 4.B 9,20 Smolíková Anežka 4.C 12,10 
16 Kordačová 4.B 11,73 
17 Šmolíková 4.B 11,33 
18 Podmanická Denisa 4.A 10,51 
19 Herzigová 4.B 10,23 
20 Lubinová Emílie 4.C 9,70 
21 Jiráková Agáta 4.C 9,55 
22 Kellerová Sofia 4.C 9,04 
23 Čižinská 4.B 8,97 
24 Veselá 4.B 8,88 
25 Moravcová Nela 4.A 8,84 
26 

 

Skopalová Olga 4.C 7,84 
27 Drahun 4.B 7,74 
28 Jacota 4.B 6,60 
29 Skrytska 4.B 4,44 

 
vytrvalostní běh  

 umístění CHLAPCI 600 m DÍVKY 400 m 
1 Beneš 4.B 02:18,2 

 
Šafářová Claudie 4.C 01:28,1 

2 Klouček Šimon 4.C 02:23,1 Luštická Veronika 4.C 01:28,5 
3 Kohout 4.A 02:28,8 Jarolímová 4.A 01:32,7 
4 Gruml Michal 4.C 02:31,5 Kordačová 4.B 01:34,3 
5 Jeřábek Dan 4.C 02:45,0 Herzigová 4.B 01:34,8 
6 Husák Jan 4.C 02:46,4 Afery 4.B 01:40,2 
7 Maximovič 4.B 02:47,4 Čižinská 4.B 01:42,9 
8 Jiřík 4.B 02:55,9 Biloshkurska 4.A 01:43,8 
9 Herlík Miroslav 4.C 02:56,3 Kuligová Karolína 4.C 01:46,1 

10 Džurný 4.A 02:58,0 Smolíková Anežka 4.C 01:48,7 
11 Karpenko 4.B 03:07,8 Moravcová 4.A 01:49,6 
12 Zeidler 4.B 03:12,8 Dušková 4.B 01:53,5 
13 Kruliš 4.B 03:24,8 Janovcová Nela 4.C 01:54,2 
14 Petrus 4.A 03:38,1 Ferkóová 4.A 01:56,0 
15 Krčka Šimon 4.C 03:41,6 Šmolíková 4.B 02:00,6 
16 Váňová 4.A 02:01,3 
17 Skopalová Olga 4.C 02:07,3 
18 Drahun 4.B 02:11,0 
19 Kellerová Sofia 4.C 02:13,8 
20 Timotin 4.A 02:15,8 
21 Podmanická  4.A 02:16,5 
22 Jiráková Agáta 4.C 02:22,8 
23 Lubinová Emílie 4.C 02:25,5 
24 

 

Suchá 4.B 02:27,6 
25 Skrytska 4.B 02:30,3 
26 Veselá 4.B 02:35,1 
27 Jacota 4.B 02:44,3 
28 Janovcová Nikola 4.C 02:05,0 

 
 



 9 

5. ročník 
běh 50 metrů 

 umístění CHLAPCI DÍVKY 
1 Jangl 5.C 9:03 

 
Lapková 5.C 10:05 

2 Kubera Jakub 5.B 9:40 Luzarová 5.C 10:06 
3 Oupický Radek 5.A 10:01 Janečková Liliana 5.A 10:10 
4 Holub Daniel 5.A 10:03 Převrátilová Nikol 5.B 10:10 
5 Novotný 5.C 10:06 Horáková Eliška 5.B 10:40 
6 Rajman 5.C 10:06 Kalincová Nela 5.B 11:00 
7 Vávra Lukáš 5.A 10:08 Zenknerová 5.C 11:20 
8 Brumerčík Adam 5.A 10:09 Valihrachová Natálie 5.B 11:30 
9 Dekiský Daniel 5.A 10:09 Sarauerová 5.C 12:04 

10 Volný Adam 5.B 10:09 Váňová Klára 5.B 12:20 
11 Lískovec 5.C 10:09 Smetáková 5.C 12:20 
12 Hovorka Filip 5.A 11:00 Ševčíková Denisa 5.B 12:40 
13 Coubal Filip 5.A 11:01 Zikmundová Vanessa 5.B 13:00 
14 Ledašil Ondra 5.A 11:02 Inamova 5.C 13:00 
15 Matucha Tomáš 5.B 11:02 Schildbachová 5.C 13:10 
16 Johannis Jakub 5.A 11:04 
17 Cotelnicov 5.C 11:05 
18 Kožíšek Adam 5.A 11:07 
19 Rujzl Jakub 5.A 11:07 
20 Moravec Matouš 5.B 11:07 
21 Spáčil 5.C 11:09 
22 Synek Miroslav 5.A 12:00 
23 Burian Jáchym 5.A 12:02 
24 Šitych 5.C 12:10 

 

25 Katrušák Jan 5.A 12:40 

 
skok do dálky 

 umístění CHLAPCI DÍVKY 
1 Jangl 5.C 404 

 
Valihrachová Natálie 5.B 348 

2 Kubera Jakub 5.B 379 Převrátilová Nikol 5.B 337 
3 Oupický Radek 5.A 358 Lapková 5.C 326 
4 Volný Adam 5.B 329 Kalincová Nela 5.B 320 
5 Dekiský Daniel 5.A 324 Luzarová 5.C 310 
6 Rajman 5.C 315 Zenknerová 5.C 295 
7 Ledašil Ondra 5.A 310 Horáková Eliška 5.B 281 
8 Holub Daniel 5.A 309 Smetáková 5.C 275 
9 Coubal Filip 5.A 305 Janečková Lilien 5.A 274 

10 Hovorka Filip 5.A 303 Váňová Klára 5.B 269 
11 Matucha Tomáš 5.B 300 Ševčíková Denisa 5.B 243 
12 Rujzl Jakub 5.A 293 Zikmundová Vanessa 5.B 210 
13 Synek Miroslav 5.A 285 Schildbachová 5.C 206 
14 Novotný 5.C 285 Inamova 5.C 200 
15 Šitych 5.C 283 Sarauerová 5.C 170 
16 Spáčil 5.C 282 
17 Moravec Matyáš 5.B 280 
18 Lískovec 5.C 280 
19 Brumerčík Adam 5.A 279 
20 Vávra Lukáš 5.A 275 
21 Burian Jáchym 5.A 247 



 10 

22 Johannis Jakub 5.A 246 
23 Cotelnicov 5.C 242 
24 Kožíšek Adam 5.A 235 
25 Katrušak Jan 5.A 234 

 
hod míčkem 

 umístění CHLAPCI DÍVKY 
1 Dekiský Daniel 5.A 32,98 

 
Kalincová Nela 5.B 25,53 

2 Holub Daniel 5.A 29,58 Převrátilová Nikol 5.B 22,48 
3 Brumerčík Adam 5.A 28,57 Janečková Lilen 5.A 21,03 
4 Hovorka Filip 5.A 27,52 Valihrachová Natálie 5.B 18,35 
5 Synek Miroslav 5.A 25,88 Horáková Eliška 5.B 16,53 
6 Jangl 5.C 25,88 Luzarová 5.C 15,88 
7 Spáčil 5.C 25,86 Inamova 5.C 15,84 
8 Ledašil Ondra 5.A 25,66 Smetáková 5.C 15,56 
9 Vávra Lukáš 5.A 25,41 Váňová Klára 5.B 14,32 

10 Lískovec 5.C 25,25 Lapková 5.C 12,42 
11 Kožíšek Adam 5.A 24,31 Ševčíková Denisa 5.B 11,75 
12 Moravec Matyáš 5.B 22,80 Schildbachová 5.C 9,79 
13 Coubal Filip 5.A 21,73 Zenknerová 5.C 9,65 
14 Matucha Tomáš 5.B 19,29 Sarauerová 5.C 7,92 
15 Novotný 5.C 17,63 Zikmundová Vanessa 5.B 7,67 
16 Katrušak Jan 5.A 17,57 
17 Burian Jáchym 5.A 17,48 
18 Volný Adam 5.B 17,20 
19 Johannis Jakub 5.A 17,05 
20 Rujzl Jakub 5.A 17,05 
21 Rajman 5.C 16,62 

 

22 Cotelnicov 5.C 15,63 
23 Oupický Radek 5.A 14,13 
24 Šitych 5.C 14,02 
25 Kubera Jakub 5.B 11,74 

 
vytrvalostní běh  

 umístění CHLAPCI 800 m DÍVKY 600 m 
1 Kubera Jakub 5.B 03:00,1 

 
Lapková 5.C 02:17,4 

2 Jangl 5.C 03:18,8 Převrátilová Nikol 5.B 02:20,2 
3 Dekiský Daniel 5.A 03:26,1 Valihrachová Natálie 5.B 02:22,4 
4 Coubal Filip 5.A 03:30,3 Janečková Liliana 5.A 02:27,9 
5 Johannis Jakub 5.A 03:30,4 Kalincová Nela 5.B 02:32,2 
6 Oupický Radek 5.A 03:38,6 Horáková Eliška 5.B 02:44,9 
7 Synek Miroslav 5.A 03:39,1 Luzarová 5.C 02:48,3 
8 Holub Daniel 5.A 03:43,5 Zenknerová 5.C 02:55,7 
9 Katrušak Jan 5.A 03:44,3 Smetáková 5.C 02:57,7 

10 Burian Jáchym 5.A 03:46,5 Váňová Klára 5.B 03:12,7 
11 Volný Adam 5.B 03:47,0 Inamova 5.C 03:20,8 
12 Brumerčík Adam 5.A 03:50,6 Ševčíková Denisa 5.B 03:23,8 
13 Spáčil 5.C 03:58,8 Schildbachová 5.C 03:23,8 
14 Hovorka Filip 5.A 03:59,1 Sarauerová 5.C 03:27,1 
15 Rajman 5.C 03:59,4 Zikmundová Vanessa 5.B 04:03,3 
16 Moravec Matouš 5.B 04:02,4 
17 Matucha Tomáš 5.B 04:03,3 



 11 

18 Šitych 5.C 04:03,7 
19 Ledašil Ondra 5.A 04:12,8 
20 Lískovec 5.C 04:23,9 
21 Kožíšek Adam 5.A 04:30,8 
22 Rujzl Jakub 5.A 04:34,5 
23 Novotný 5.C 04:42,2 

  

24 Cotelnicov 5.C 04:50,6 

 

   
Cvičení v přírodě 
Dnes ráno nás čekal speciální den. Nešli jsme se učit do školy, ale ven do 
přírody. Ráno jsme se sešli všichni ve třídě, řekli jsme si něco o mimořádných 
situacích, které by mohly nastat, a podívali jsme se na video, kde jsme se 
podrobně seznámili, jak se zachovat a připomenuli jsme si důležitá telefonní 
čísla 150,155,158,112. 
Pak jsme se vydali do Borků, kde jsme měli den plný sportu, poznávání zvířat a 
přírodnin a na závěr nás čekala beseda s hasiči a praktická ukázka. Mohli jsme 
také nahlédnout do jejich služebního auta. 
Moc se nám den líbil a jako bonus jsme si užili nádherné slunečné počasí.  
Hana Pospíšilová a 1. B 
 

 

 

 

 



 12 

Ve čtvrtek 6. 10. jsme šli se školou na 
cvičení v přírodě s prvky ochrany člověka 
za mimořádných událostí. Ráno jsme se 
sešli ve třídě, abychom se dozvěděli něco o 
evakuaci a evakuačním zavazadle. Potom 
jsme si udělali skupinky – Létající veverky, 
Kameňáci, Lišky a Zálesáci a vydali se 
podle mapy do Štítarského údolí. Cestou 
jsme plnili úkoly z pracovního listu. Když 

jsme přišli k druhé naučné tabuli, 
viděli jsme daňky. U čtvrté tabule 
jsme si proběhli cyklokrosovou dráhu. 
Na hřišti ve Štítarech jsme se 
nasvačili, pak zdolali horolezeckou 
stěnu, posílili svaly a vydali se zpět 
do Kolína. Na Výfuku jsme ve 
skupinkách vyplnili druhý pracovní 
list a pověděli jsme si o zdravovědě. 
Šimon nám ukázal svou lékárničku, 
popsal nám, co všechno v ní je a k 
čemu se to používá. Byl to úžasný 
den. Moc se nám to líbilo! 

Za 4. C Létající veverky, Kameňáci, 
Lišky a Zálesáci 

 

 
 



 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Cvičení v přírodě bylo skvělé. Poznávali jsme stromy a zvířátka, ale nejlepší 
bylo, že jsme si obvazovali ruce, jako kdyby se nám něco stalo. Mě to dělali 
jako prvnímu, že jsem měl jako zlomenou ruku a dávali mi ji na dlahu. 
Ještě předtím jsme byli ve škole a říkali si o evakuaci, jak uvolnit dýchací cesty 
a tak…. Byla to zábava, ale kdyby to bylo doopravdy, tak by to zábava nebyla. 

Dívali jsme se taky na video, jak se to dělá 
správně.  
No a pak jsme konečně vyrazili do Borků. Šli 
jsme přes most a odhadovali jsme, kolik měří 
metrů. 
V Borkách jsme si prohlédli mapu a ukázali si, 
kudy a kam půjdeme. A taky jsme měli určit, 
kde je sever. 
Na hřišti v lese jsme cvičili obratnost a 
překonávali překážky a taky jsme házeli kaštany 
na cíl. Já jsem se trefil jen jednou, ale byla to 
skvělá zábava. 
Pak jsme se vydali na cestu podél Labe. A tam 
padla první otázka: podle čeho poznáme, kam 



 14 

máme jít, když nemáme kompas, mobil ani mapu. Odpověď byla – podle řeky. 
A museli jsme určit, kde je sever.  
Dál jsme šli zase lesem. Tam jsme se obvazovali a přenášeli raněného na 
sedátku. Pak jsme pokračovali lesem zase zpátky do Kolína. 
Moc se mi to líbilo a myslím, že jsem se naučil světové strany.  
 
Cestou jsme plnili úkoly, které byly na naučných informačních tabulích. Po 
návratu jsme ještě byli chvilku ve škole a paní učitelka nám dala malý testík, co 
jsme si zapamatovali. 
 
Informační tabule byly zajímavé. Byli tam 
ptáci, stromy, rostliny i zvířata. A taky 
prstové bludiště a zvonkohra z různých 
druhů dřeva. 
Taky jsme viděli spolužáky, kteří běželi 
přespolní běh. 
Cestou jsme vyplňovali pracovní list. Bylo 
to docela těžké, ale zvládnul jsem to. Paní 
učitelka se ptala, na kterou světovou 
stranu je škola a na kterou atletický 
stadion. 
Líbilo se mi, že jsme se procházeli 
přírodou a dokonce jsme našli i několik 
hub. 
 
Celou cestu jsme dělali různé aktivity a 
plnili úkoly, které byly na tabulkách 
rozmístěných po lese, hledali na mapě 
různé směry a tak. Byla to zábava! Mám 
asi 50 fotek houby, kterou nám paní 
učitelka dovolila vyfotit. Naučila jsem se poznávat stromy (některé byly hodně 
veliké) a Dan nás naučil poučku o dubu. Byla to velká zábava. Myslela jsem si, 
že celé Borky znám, ale poznala jsem je až teď. Byly tam takové červené stromy 
a nádherné houby. A taky jsem se víc poznala s Danem a s Adamem. 
Byl to super den. 
Maxim Smítka, Brumerčík, Jakub Johanis, Vaňková L., Ema Bandasová, S. 
Kaufmanová V. A 



 15 

Přespolní běh 
 

Dne  6. 10. 2022  proběhlo okresní kolo v přespolním běhu chlapců a dívek 4. a 
5. tříd.  
Chlapci obsadili 5. místo, dívky byly 10. 
Velkou gratulaci si zaslouží za 2. místo Jakub Kubera z 5. B. 
Všem  zúčastněným sportovcům  děkujeme za reprezentaci školy. 

Petra Mrzenová, vedoucí družstva  
Závod nebyl těžký a moc jsem si ho užila. Podle mě nevadí, že jsem byla 53 ze 
74, nejde o vítězství, ale o to, že se zúčastníš.  
Moc se mi líbilo, že jsme běželi lesem a bylo to příjemné. Určitě je lepší běžet 
lesem, než na stadionu. Mám ráda les a ráda v něm běhám. Vždycky se na 
přespolní běh těším.  
Jen mě mrzelo, že byl ve stejný den jako cvičení v přírodě. Děti si to tam musely 
také užít.  
My jsme běželi jedno velké červené kolo. Bylo to 1 300 metrů – docela dlouhé. 
S námi běželo celkem 10 škol. Bylo těžké si uvědomit, že to vlastně nic není, že 
je to jen běh a není to nic hrozného.  
Po běhu jsme si dali svačinu a potom jsme šli fandit klukům. Kluci dopadli 
dobře. Tento den byl nejlepší!!!!!!! L. Janečková, V. A 
 

Ráno jsem si dal do batohu svačinu, pití a 
klíče od bytu a peněženku. Táta mě dovezl 
před školu a hned jsem uviděl Nikču a za 
chvíli přišla i Lili a Filip. Paní vychovatelka 
nám dala dresy, spočítala nás a šli jsme. Byl 
jsem překvapený, že start je na atletickém 
stadionu. Odložili jsme baťůžky, rozcvičili 
se a holky šly hned běhat. Ve mně byla 
nervozita. Ale jakmile se ozvala píšťalka a 
povel ke startu, nervozita odpadla. 
Vystartoval jsem, a když jsme běželi lesem, 
krásně se mi dýchalo. Když jsem doběhl, 
tak mi umíraly nohy. Po doběhu jsme ještě 
fandili ostatním a pak jsme šli na oběd a 
domů. Daniel Dekiský V. A 
 
Redakční rada: žáci 1. stupně a jejich učitelé. Příspěvky zpracovali: Mgr, Elen Jouzová, Mgr. Pavlína Kopáček-
Hölzlová, Mgr. Lenka Šmahelová, Bc. Jana Hozmanová, Mgr. Šárka Mazůrková, Mgr. Eva Cilová, Petra 
Mrzenová. Grafická úprava Mgr. Libuše Hovorková 


